
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

č. 164

vyšel 11. 11. 2021

Podzimní zpívání 2021



www.REPISTE.eu

2

č. 164

562. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem 
paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli usnesení pana 
Davida Hrbáčka a pana Rostislava Mojžíška a ově-
řovateli zápisu pana Romana Tomicu a pana Josefa 
Kukučku.

563. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující 
program zasedání:
1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Modernizace sportovního areálu TJ Řepiště,
4. Aktualizace Plánu rozvoje sportu Řepiště,
5. Přístavba požární zbrojnice Řepiště, 
6. Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro 

výjezdní jednotku obce JPO V,
7. Různé,
8. Rozpočtové opatření č. 3/2021,
9. Závěr.  

564. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
o kontrole plnění usnesení ze 14. zasedání zastupi-
telstva obce ze dne  23.6.2021.

565. Zastupitelstvo obce Řepiště souhlasí s akcí „Moder-
nizace sportovního areálu TJ Řepiště“, kterou bude 
realizovat spolek TJ Řepiště, z.s., IČ: 478 61 304, 
a schvaluje spolufinancování projektu ve výši 15% 
celkových způsobilých výdajů, maximálně do výše 
150.000,-  Kč, z rozpočtu obce.

566. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Plán rozvoje 
sportu Řepiště na období let 2020-2023, aktualizace 
č. 1 z 8/2021.

567.  Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo v  souladu 
s doporučením komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek na základě Zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek – IV ze dne 26.8.2021 dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-
ších předpisů, vybrat k uzavření  smlouvy u veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Přístavba po-
žární zbrojnice v Řepištích, zhotovitel“ účastníka spo-
lečnost SASYN & ELBL, s.r.o., se sídlem: Mírová 158, 
739 32  Řepiště, IČ: 277 97 716, který předložil nejvý-
hodnější nabídku dle kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky, nejnižší nabídkovou cenu 10.979.233,78 Kč 
bez DPH, tj. 13.284.872,87 Kč vč. DPH, a splnil veš-
keré zákonné požadavky a požadavky zadavatele, 
a pověřuje starostu obce uzavřít smlouvu o dílo s vy-
braným účastníkem za podmínky, že předloží veškeré 
doklady a splní veškeré úkony, které jsou požadovány 
jako podmínka pro uzavření smlouvy.

568. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, neuzavřít v případě neposkytnutí 
součinnosti pro uzavření smlouvy účastníkem prvním 
v pořadí smlouvu u veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Přístavba požární zbrojnice v Řepištích, 

zhotovitel“ s účastníkem, který se umístil jako druhý 
v pořadí, a pověřuje starostu obce veřejnou zakázku 
zrušit a případně opětovně opakovaně vyhlásit.

569. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce 
v případě potřeby a v odůvodněných případech uza-
vřít dodatky ke smlouvě o dílo se zhotovitelem pro-
jektu na stavební práce s názvem „Přístavba požární 
zbrojnice v Řepištích, zhotovitel“ týkající se termínu 
stavby či víceprací a méněprací do výše stanoveného 
rozpočtu obce v průběhu realizace projektu a dle 
podmínek dotace.

570. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pořízení nové 
cisternové automobilové stříkačky pro potřeby po-
žární výjezdní jednotky obce JPO V o předpokládané 
ceně 5 mil. Kč a pověřuje starostu obce zajistit nákup.

571. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce 
podat žádost o individuální dotaci z rozpočtu Morav-
skoslezského kraje na nákup CAS.

572. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Morav-
skoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
realizovaného krajem v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, reg.č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_117/0
009638 ve výši 7.500,- Kč na základě veřejnoprávní 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Řepiště 
č. D20/2021.

573. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje bezúplatný 
převod vlastnického práva k nemovitým věcem, a to  
pozemku parcela č. 14/2, ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, o výměře 44 m2, zapsané na LV č. 60000, 
a spoluvlastnického podílu v rozsahu id. 2/8 na po-
zemku parcela č. 1411/3, ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, o výměře 399 m2, zapsané na LV č. 56, 
vše v katastrálním území a obci Řepiště, z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit pro Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví obce Řepiště na základě Smlouvy o bez-
úplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. UZSVM/OFM/4619/2021-OFMM.

574. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje odstoupení od 
projektu WiFi4EU na realizaci veřejných hotspotů.

575. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci 
o zahájení provozu pěstitelské pálenice 26.8.2021.

576. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové 
opatření číslo 3/2021 dle přílohy: zvýšení příjmů roz-
počtu o 12.517.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu 
o 10.810.000,- Kč, které upravuje schválený rozpočet 
následovně: 
Příjmy celkem     51.596.000,- Kč,
Výdaje celkem 106.622.000,- Kč,
Rozpočtový schodek -  55.026.000,- Kč,
Financování 55.026.000,- Kč.
Rozpočtový schodek ve výši  55.026.000,- Kč 

Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 30.8.2021  
Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. Mírová 49

ZASTUPITELSTVO OBCE



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

3

579. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem 
paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli usnesení pana 
Josefa Kukučku a pana Lukáše Zárubu a ověřovateli 
zápisu paní Pavlínu Kučerovou a paní Hanu Slívovou.

580. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující 
program zasedání:
1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Hospodaření obce a plnění rozpočtu k 31.8.2021, 
4. Komunitní dům Řepiště – byty v integraci se za-

řízením občanského vybavení, zpráva o průběhu 
realizace projektu,

5. Informace o ostatních projektech obce,
6. Studie optimalizace obecního systému nakládání 

s komunálními odpady,
7. Koupě pozemku jako rezervy pro rozšíření hřbi-

tova v Řepištích,
8. Záměr prodeje pozemku ul. Selská (majetkové 

narovnání), 
9. Projednání návrhů na pořízení změny Územního 

plánu Řepiště podané 2020 - 2021,
10. Různé,
11. Rozpočtové opatření č. 4/2021,
12. Závěr.  

581. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
o kontrole plnění usnesení z 15. zasedání zastupitel-
stva obce ze dne  30.8.2021.

582. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospo-
daření obce dle stavu k 31.8.2021:
celkové příjmy:  25.527.895,44 Kč,  
 49,48 % rozpočtu
celkové výdaje: 33.237.038,73 Kč, 
 31,17 % rozpočtu
saldo (rozpočtový schodek):  - 7.709.143,29 Kč
Financování 7.709.143,29 Kč.
Rozpočtový schodek ve výši 7.709.143,29 Kč byl uhra-
zen finančními prostředky z úvěru JESSICA II z MSK.

583. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
maci o  realizaci dílčího přezkoumání hospodaření 
za rok 2021 Krajským úřadem Moravskoslezského 
kraje a o zajištění vedení účetnictví obce od 1.8.2021 
externí společností.

584.  Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
maci o překročení dluhu obce k 31.12.2020 částku 60 
% průměru jejich příjmů za poslední 4 roky (70,23 %), 
o platném fiskálním pravidlu rozpočtové zodpověd-
nosti obcí a o předpokladu splácení dluhu obce. 

585. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o realizaci projektu „Komunitní dům Řepiště – 

byty v integraci se zařízením občanského vybavení“, 
průběhu stavebních prací, naplňování rozpočtu pro-
jektu, harmonogramu stavby, registraci a rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z Ministerstva financí ČR a před-
pokládaném termínu výběru nájemníků a nastěhování 
bytů.

586.  Zastupitelstvo obce Řepiště se zavazuje u projek-
tu přístavba požární zbrojnice v Řepištích s názvem 
„Řepiště – Rekonstrukce požární zbrojnice“ dofinan-
covat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění 
a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.

587. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o ostatních projektech obce.

588. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Studii 
optimalizace obecního systému nakládání s komunál-
ními odpady zpracovanou za finanční podpory Mo-
ravskoslezského kraje a pověřuje starostu aplikovat 
výstupy studie a připravit návrh konkrétních opatření.

589. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný převod 
vlastnického práva k nemovité věci (koupi) pozemku 
parcela č. 40/3, zahrada o výměře 689 m2, odděle-
ného geometrickým plánem č. 1957-37/2021 ze dne 
10.8.2021, zapsaného na LV č. 253, vše v katastrál-
ním území a obci Řepiště, včetně všech součástí 
a příslušenství z vlastnictví pana …, bytem …, …, do 
vlastnictví obce Řepiště za sjednanou kupní cenu 
516.750,- Kč a úhradu nákladů spojených s podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, na základě 
kupní smlouvy o koupi nemovité věci; pozemek je 
kupován ve veřejném zájmu jako rezerva na rozšíření 
hřbitova. 

590. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje vyhlášení zá-
měru prodeje nemovitého majetku obce, části parcely 
31/4, trvalý travní porost, k.ú. a obec Řepiště, o vý-
měře cca 100 m2 jako nepotřebného majetku obce 
za účelem majetkového vypořádání.

591. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stanovis-
ko pořizovatele Územního plánu Řepiště Magistrátu 
města Frýdku-Místku, které nedoporučuje v součas-
né době pořizovat změnu Územního plánu Řepiště, 
která by vymezovala nové zastavitelné plochy určené 
pro bydlení, a doporučení spojit případné pořízení 
změny územního plánu s projednáním nové zprávy 
o uplatňování územního plánu, která bude zastupi-
telstvu předána do 10.5.2022.

592. Zastupitelstvo obce Řepiště na základě posouzení 
podaných žádostí o změnu Územního plánu Řepiště 
v období od 1.6.2020 do 31.5.2021, skutečnosti, že 
v současné době není z pohledu zájmů obce proka-

Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 22.9.2021 ve 
společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. Mírová 49

bude uhrazen finančními prostředky z minulých let 
a dočerpáním úvěru JESSICA z MSK.

577. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plá-
novaných investičních projektů obce v r. 2021 Aktu-
alizace č. 3 v celkové výši 77.109.000,- Kč dle přílohy.

578. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín 
konání 16. zasedání zastupitelstva dne 22.9.2021 
v 17.00 hod. ve společenském sále Společenského 
domu s restaurací U Máně v Řepištích.



www.REPISTE.eu

4

č. 164

zatelná potřeba vymezovat další nové zastavitelné 
plochy pro dostatek již vymezených zastavitelných 
ploch, a stanoviska pořizovatele schvaluje rozhodnutí 
nepořizovat změnu Územního plánu Řepiště. 

593. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
z finančního výboru ze dne 20.9.2021.

594. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
z kontrolního výboru ze dne 16.9.2021. 

595. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí 
daru Slezské Diakonii, SAREPTA Komorní Lhotka, 
domov pro seniory, IČ: 65468562 na dofinancování 
provozních nákladů domova v Komorní Lhotce ve výši 
65.000,- Kč na základě darovací smlouvy.

596. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje uzavření 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. 0523/2019/OD ze dne 
26.2.2019 o  poskytnutí finančního příspěvku na 
zajištění dopravní obslužnosti území obce Řepiště 
městskou hromadnou dopravou společností  Do-
pravní podnik Ostrava a.s.  se Statutárním městem 
Ostrava, který řeší úhradu skutečné prokazatel-
né ztráty oproti předpokládané (vratku přeplatku 
a úhradu nedoplatku).

597. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o nákupu energií (zemní plyn a elektrická energie) 
pro budovy v majetku obce.

598. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci 
o prodeji objektu restaurace v Rakovci číslo popisné 
202 na ul. Lesní v Řepištích a pověřuje starostu při-
pravit pro příští zastupitelstvo podklady pro případné 

možné využití tohoto objektu pro potřeby obce a jejich 
občanů.

599. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje místostarostu 
obce pana Davida Hrbáčka realizací opatření zajiš-
ťujících bezpečnost provozu hřiště U Mlýnku, obno-
vu sportoviště včetně prvků ochrany obyvatel domů 
sousedících s tímto hřištěm.

600. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky ve dnech 8. – 9. října 2021.

601. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové 
opatření číslo 4/2021 dle přílohy: zvýšení příjmů 
rozpočtu o  61.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu 
o 539.000,- Kč, které upravuje schválený rozpočet 
následovně: 
Příjmy celkem     51.657.000,- Kč,
Výdaje celkem 107.161.000,- Kč,
Rozpočtový schodek  -  55.504.000,- Kč,
Financování 55.504.000,- Kč. 
Rozpočtový schodek ve výši 55.504.000,- Kč bude 
uhrazen finančními prostředky z minulých let a do-
čerpáním úvěru JESSICA z MSK.

602. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plá-
novaných investičních projektů obce v r. 2021 Aktua-
lizace č. 4 v celkové výši 77.629.000,- Kč dle přílohy.

603. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín 
konání 17. zasedání zastupitelstva dne 8.12.2021 
v 17.00 hod. ve společenském sále Společenského 
domu s restaurací U Máně v Řepištích.

Omezení v centru obce
Z důvodů probíhajících stavebních prací u požární 

zbrojnice v Řepištích budou v centru obce do konce 
května 2022 následující omezení:

- dočasné uzavření chodníku pro chodce před budo-
vou požární zbrojnice (říjen – listopad),

- žádáme chodce, aby využívali k průchodu k OÚ 
a základní škole ul. Sportovní a chodníček za obec-
ním úřadem,

- úplné uzavření ul. Sportovní ze směru od obecního 
úřadu, vjezd na ul. Sportovní pouze pro místně 
bydlící od ul. Slezská, na ul. Sportovní dbejte na 
zvýšený pohyb chodců,

- úplné uzavření asfaltového parkoviště z levé strany 
obecního úřadu (staveniště),

- k parkování využívejte prostory z pravé strany OÚ 
a mezi OÚ a tělocvičnou,

K omezením přibudou ještě stavební práce na chod-
níku a v okolí Komunitního domu Řepiště (budování 
podélných parkovacích stání, budování chodníků, par-
koviště mezi požární zbrojnicí a Komunitním domem) 
– listopad 2021 až duben 2022.

Omlouváme se za omezení, dbejte prosím zvýšené 
bezpečnosti a buďte vzájemně ohleduplní. Děkuji.

Rostislav Kožušník, starosta

Očkování proti nemoci COVID
Bohužel i s letošním podzimem se situace nemoci 

COVID nevyvíjí úplně dobře. V posledních dnech přibý-
vá počet denních nárůstů onemocnění a s tím i počet 
hospitalizovaných pacientů v nemocnicích. Situace je 
způsobená mimo dalších důvodů nízkou mírou prooč-
kovanosti občanů. Kolem 80% pacientů v nemocnicích 
v těžkém stavu jsou pacienti neočkovaní. Očkování ne-
zaručuje 100% ochranu proti onemocnění, ale snižuje 
závažnost průběhu nemoci a chrání rizikové skupiny 

obyvatel. Očkování je v současné době jediným bez-
pečným a účinným způsobem ochrany před nemocí 
COVID.  Proto Vás prosím, pokud můžete, nechte se 
očkovat, vy i vaši blízcí. A seniory prosím, aby se nevá-
hali nechat naočkovat 3.posilující dávkou. Očkování je 
bezpečné. Sám jsem naočkovaný včetně mých blízkých, 
na jejíž zdraví mi záleží. Děkuji.

Rostislav Kožušník, starosta



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

5

COVID report – Řepiště
Aktuální report pro obec Řepiště je dostupný 

v aplikaci mobilní rozhlas obce Řepiště https://re-
piste.mobilnirozhlas.cz/ 

Z Reportu za pátek 30.10.2021 - za pátek 30.10. 
přibyly 2 nové případy (ve čtvrtek 3) dle aktualizací dat 
ÚZIS. V  rizikové věkové skupině 65+ nepřibyl žádný 
nově nakažený.

V celkovém počtu nově potvrzených případů za 
posledních 14 dní evidujeme nárůst z 18 případů ke 
včerejšku na 20 případů za 14 dní k dnešnímu dni. 
Počet nově potvrzených případů za posledních 7 dní je 
13; v porovnání se čtrnáctidenní historií se tedy situace 
zhoršila. 

Naše obec má k dnešnímu dni míru pozitivity 1.07 %. 
Jde o celkový počet nově potvrzených případů za po-
sledních 14 dní vztažený k počtu obyvatel v naší obci. 
V celostátním žebříčku obcí s největší mírou nových pří-

padů za 14 dní nám aktuálně patří 536. místo z 6280 obcí 
v ČR. Oproti včerejšku (579.) jsme se posunutím o 43 pří-
ček zhoršili. Patříme mezi 9 % obcí v ČR s nejvyšší mí-
rou nakažených obyvatel za posledních 14 dní. 

Informace o očkování 
Správní obvod Frýdek-Místek má proti COVID-19 

očkováno alespoň jednou dávkou celkem 54 % obyva-
tel, tj. 60 847 osob, z toho má 59 540 osob ukončené 
očkování. Ve skupině 65+ je očkováno 17 807 osob, 
z toho 17 649 osob má ukončené očkování. Za posled-
ní týden bylo nově naočkováno 748 osob. 

V Moravskoslezském kraji je vykázáno očkování 
první dávkou u 639 041 osob (tj. 53 % obyvatel), z toho 
625 785 osob má ukončené očkování. V celé ČR je 
proočkovanost jednou dávkou 58 %, ukončené očko-
vání má 57 % občanů.

Přístavba požární zbrojnice v Řepištích

Komunitní dům Řepiště,  
byty v integraci se zařízením občanského vybavení

Koncem září 2021 byla na základě vý-
běrového řízení a rozhodnutí zastupitelstva 
obce podepsána smlouva o dílo se zhoto-
vitelem stavebních prací projektu Přístavba 
požární zbrojnice v Řepištích. Dne 1.října 
2021 bylo předáno staveniště vybranému 
zhotoviteli společnosti  Sasyn&Elb, s.r.o.. 
Projekt řeší přístavbu nové garáže pro po-
žární techniku (cisternový automobil) a novou věž požární 
zbrojnice pro výjezdovou jednotku Sboru dobrovolných 
hasičů Řepiště. Dále projekt řeší stavební úpravy stávající 
budovy požární zbrojnice, přístavbu hygienické smyčky, 
sociálního zázemí, demontáž staré věže, zateplení objek-
tu a další úpravy vedoucí k lepšímu využití objektu a vy-
tvoření odpovídajícího zázemí pro hasiče a činnost spolku. 

Celkové náklady projektu jsou ve výši 
13,5 mil. Kč a realizace by měla být dokon-
čena do 30.5.2022. Obec Řepiště byla po 
6 letech úspěšná a získala na realizaci pro-
jektu dotaci z Ministerstva vnitra – Generál-
ního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR z výzvy JSDH_V3_2021 – stavba 
nebo rekonstrukce požární zbrojnice ve výši 

3.623.596,- Kč a dále dotaci z rozpočtu Moravskoslezské-
ho kraje ve výši maximálně 1.811.798,- Kč.

Věřím, že se podaří projekt přístavby požární zbrojnice 
úspěšně zrealizovat a hasiči dostanou kvalitní zázemí pro 
svoji práci a činnost. A doufám, že se nám podaří do nové 
garáže zakoupit i novou cisternovou automobilovou stří-
kačku pro požární zásahy.

Rostislav Kožušník, starosta

Obec Řepiště začala v únoru 2020 reali-
zovat stavbu „Komunitní dům Řepiště - byty 
v  integraci se zařízením občanského vyba-
vení“. Cílem projektu je zvýšit kvalitu a do-
stupnost nájemního bydlení v obci Řepiště 
se zaměřením na seniorské bydlení a potře-
by obce. Projekt řeší rekonstrukcí původního 
objektu Osvětového domu v centru obce na 
bytový dům. Projekt řeší výstavbu celkem 19 malometráž-
ních bytů (15 bytů 1+KK, 4 byty 2+KK). Součástí projektu 
je rovněž výstavba komunitní společenské místnosti pro 

seniorský klub a další spolky, dvou komunit-
ních dílen s keramickou učebnou pro potřeby 
ZŠ a MŠ a dalších místnosti pro zázemí bu-
dovy. Obec původně získala na projekt 
v červnu 2019 dotaci z EU z Integrovaného 
regionálního operačního programu prostřed-
nictvím Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve 
výši 11,795 mil. Kč na projekt, CZ.06.2.56/0

.0/0.0/18_104/0009197, z výzvy č. 80 na sociální bydlení. 
Bohužel se ukázalo, že podmínky výzvy neumožní volné 
nakládání s postavenými byty v souladu s potřebami obce 



www.REPISTE.eu

6

č. 164

Řepiště - studie odvádění a likvidace  
odpadních vod a nakládání se srážkovými vodami

Obec Řepiště získala v r. 2020 dotaci 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje z pro-
gramu ŽPZ/02/2020 s názvem Podpora 
návrhu řešení nakládání s vodami na území, 
příp. části území, obce.

Účelem projektu bylo pořízení studie řešící odvádění 
a likvidaci odpadních vod a způsoby nakládání se sráž-
kovými vodami v obci Řepiště. Obec Řepiště v  letech 
2018 – 2020 zrealizovala dvě etapy odkanalizování dvou 
částí obce (centrum a Rakovec). V rámci těchto dvou etap 
bylo odkanalizováno cca 625 obyvatel včetně všech ve-
řejných budov, tj. cca 1/3 obce. Zastupitelstvo obce má 
zájem vyřešit i odvádění a  likvidaci odpadních vod na 
zbylých cca 2/3 území obce (cca 1200 EO). Studie v čás-
ti odpadních vod by měla vyřešit zbylé území obce a zby-
lé obyvatele, měla by navrhnout a  vyhodnotit možné 
varianty řešení, být podkladem pro projektovou přípravu 
případných dalších etap, podkladem pro zapracování 
řešení do územního plánu obce a podkladem pro aktua-
lizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací kraje. Součás-
tí studie bude i technickoekonomické posouzení navrže-
ných řešení. Studie v  části dešťových vod by měla 

navrhnout způsoby nakládání s dešťo-
vými vodami v obci, vyřešit další provoz 
a opravy stávajících veřejných kanaliza-
cí v obci (cca 50 let staré kanalizace) po 
oddělení odpadních vod od vod dešťo-

vých, vyřešit způsoby možného využití dešťových vod 
z těchto kanalizací a jejich zadržení v obci a krajině, vy-
řešit možné způsoby nakládání s dešťovými vodami v no-
vých lokalitách výstavby rodinných domů, řešení a opra-
vy meliorací z minulého století. 

Realizace projektu proběhla v r. 2021 a studie byly ode-
vzdány do 15.9.2021. Zastupitelstvo bude projednávat stu-
dii na svém zasedání dne 8.12.2021. Studie pak bude jako 
koncepční dokument zveřejněna na webu obce a bude 
sloužit jako podklad pro další přípravu projektů.

Náklady projektu byly 254.100,- Kč. Studie byly zpra-
covány za finanční podpory Moravskoslezského kraje. Do-
tace z  rozpočtu Moravskoslezského kraje byla ve výši 
190.000,- Kč, název programu:  Podpora návrhu řešení 
nakládání s  vodami na území, příp. části území, obce, 
ŽPZ/02/2020.

Rostislav Kožušník, starosta

a jejich občanů. Proto zastupitelstvo obce v únoru 2021 
rozhodlo dotaci vrátit a od výstavby sociálních bytů ustou-
pit. Obec v dubnu 2021 využila možnosti a podala žádost 
o dotaci z programu Ministerstva financí ČR z podprogra-
mu 298D2230 – Podpora výstavby a obnovy komunální 
infrastruktury. V srpnu obec získala maximální možnou 
dotaci ve výši 10 mil. Kč na realizaci projektu. Dotace je 
určena mimo jiné na pořízení obecních bytů formou inves-
tiční výstavby (přístavby, přestavby, nástavby, vestavby), 
které budou sloužit k nájemnímu bydlení občanů. Projekt 
je rovněž financován výhodným úvěrem z rozpočtu Mo-
ravskoslezského kraje JESSICA II ve výši 44,2 mil. Kč, úrok 
50% 3M priboru, na 25 let, bez ručení.

Celkové předpokládané náklady projektu jsou ve výši 55 
mil. Kč.  Ukončení projektu se předpokládá do konce března 
2022. Stavbu realizuje společnost BDSTAV MORAVA s.r.o. 
vybraná na základě výběrového řízení. Technický dozor za-
jišťuje společnost LAVI ENGINEERING s.r.o.. Autorem pro-
jektu je Petr Lichnovský architektonická kancelář s.r.o..

Výzva včetně formuláře žádosti o přidělení bytu bude 
zveřejněna předpoklad asi v prosinci 2021 a zájemci o ná-
jemní byt budou mít dostatek času pro podání žádostí. 
Současné již podané žádosti o byty jsou pouze předběž-
né a bude nutné je podat nově dle podmínek Výzvy. Vý-
zva bude zveřejněna na úřední desce, informace půjde 
mobilním rozhlasem a současní žadatele budou osloveni 
individuálně. Předpoklad výběru nájemníků bude asi 
v  lednu nebo únoru 2022 dle v dubnu 2021 zastupitel-
stvem schválených kritérií. Výběr nájemníků provede dle 
vyhodnocení potřebnosti a dalších kritérií pracovní sku-
pina složená z členů zastupitelstva obce. V rámci Výzvy 
bude rovněž den otevřených dveří, kdy si mohou občané 
i zájemci o byt rozestavěné byty prohlédnout. Informace 
dostanete včas.

Věřím, že obec bude moci uspokojit zájemce, kteří 
splní kritéria a doloží potřebnost a splní další kritéria pro 
přidělení nájemního bytu.

Rostislav Kožušník, starosta

V klidu a pohodě III

Obec Řepiště získala v r. 2021 dotaci 
z  rozpočtu Moravskoslezského kraje 
z Programu na podporu zdravého stárnu-
tí v Moravskoslezském kraji na rok 2021 
na projekt V klidu a pohodě III.

Účelem projektu je realizace venkov-
ní odpočinkové zóny pro seniory u Ko-
munitního domu Řepiště, dále organiza-
ce dvou poznávacích zájezdů, přednášky 
na téma péče o seniora v domácím pro-



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

7

     Obec Řepiště získala v r. 2021 do-
taci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
z  Programu obnovy a  rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2021 na projekt 
Řepiště centrum obce 1 - místní komuni-
kace, chodníky a parkoviště pro 3 veřejné budovy.

    Cílem projektu jsou stavební práce spočívající v re-
konstrukci a rozšíření části místní komunikace ul. Spor-
tovní a navazujících parkovišť a chodníků v centru obce 
Řepiště. Projekt je nedílnou součástí projektů komplexní-
ho řešení Centra obce Řepiště dle Studie z 2/2016 a po-
stupně realizovaných jednotlivých investičních akcí (rekon-
strukce objektu Společenského domu s restaurací U Máně 
r. 2018, Rozšíření infrastruktury v centru obce r. 2018, 
Přístavba garáží OÚ r. 2018, rozšíření kapacity parkoviště 
u OÚ r. 2018, Revitalizace kostela sv. Michaela archandě-
la r. 2019-2020, Komunitní dům Řepiště r. 2020-2022, 
Přístavba požární zbrojnice Řepiště r. 2021-2022). Projekt 
řeší komunikace, parkoviště a chodníky pro 3 veřejné bu-
dovy (Komunitní dům, Požární zbrojnici a OÚ). 

    Práce budou provedeny dodava-
telsky prostřednictvím již vybraného sta-
vebního zhotovitele na základě již uza-
vřené smlouvy o  dílo (uzavřena dne 
22.1.2020). Projekt přímo navazuje na 

projekty „Komunitní dům Řepiště“ zahájený v  2/2020 
a „Přístavba požární zbrojnice Řepiště“, který bude reali-
zován v r. 2021 - 2022. 

     Realizace projektu měla být ukončena do 31.12.2021. 
S ohledem na prodloužení termínu dokončení stavebních 
prací na projektu Komunitní dům Řepiště do r. 2022 obec 
Řepiště požádala poskytovatele dotace Moravskoslezský 
kraj o prodloužení termínu realizace do 31.6.2022. 

     Náklady projektu jsou předpokládány ve výši cca 
1.250.000,- Kč. Dotace z  rozpočtu Moravskoslezského 
kraje je poskytnuta ve výši 400.000,- Kč, název programu:  
Program obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského 
kraje 2021, RRC/01/2021.

Rostislav Kožušník, starosta

Řepiště centrum obce 1 - místní komunikace,  
chodníky a parkoviště pro 3 veřejné budovy

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu  
České republiky konané ve dnech 8.10. – 9.10.2021

středí a mezigenerační předávání historie, workshop Veli-
konoční zdobení perníčků a  vzdělávací kurz práce na PC. 

Realizace projektu by měla být ukončena do 
31.12.2021. S ohledem na opoždění stavebních  prácí na 
projektu Komunitní dům Řepiště bude obec žádat o pře-
sunutí dotace na venkovní odpočinkovou zónu do r. 2022.

Náklady projektu jsou předpokládány ve výši cca 
210.000,- Kč. Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kra-
je je poskytnuta ve výši 100.000,- Kč, název programu:  
Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslez-
ském kraji na rok 2021, PZS 2021.

Rostislav Kožušník, starosta

Okrsky Voliči  
v seznamu

Vydané  
obálky

Volební účast 
v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 1 485 1 114 75,02 1 112 1 108 99,64

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Strana zelených 10 0,90

2 Švýcarská demokracie 6 0,54

3 VOLNÝ blok 17 1,53

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 134 12,09

5 Česká str.sociálně demokrat. 69 6,22

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,09

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 26 2,34

9 Aliance pro budoucnost 0 0,00

10 Hnutí Prameny 0 0,00

11 V POdklAdech č. 11 chybí! x x

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 48 4,33

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 287 25,90

14 SENIOŘI 21 1 0,09

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 0,09

16 Koruna Česká (monarch.strana) 1 0,09

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 138 12,45

18 Komunistická str.Čech a Moravy 46 4,15

20 ANO 2011 317 28,61

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 3 0,27

22 Moravané 3 0,27



www.REPISTE.eu

8

č. 164

• Radim Jež • Jan Lenart • Barbara Marethová  
• David Pindur  • Pavla Pindurová  • Radim Ťulpík 

Z obsahu: 
•	 Vývoj	obecní	symboliky	
•	 Přírodní	poměry	a životní	prostředí	v obci	

Řepiště	
•	 Řepiště	pohledem	archeologů	
•	 Od	prvních	písemných	zmínek	po	sklonek	

třicetileté	války	
•	 Od	konce	třicetileté	války	na	práh	moderní	

společnosti (1648–1848) 
•	 Od	zrušení	 roboty	a poddanství	ke	konci	

Velké	války	
•	 Od	vzniku	samostatného	Československa	

přes	druhou	světovou	válku	k únoru	1948	
•	 V osidlech	komunistické	totality	
•	 Na	 vlnách	 demokracie	 aneb	Řepiště	 po	

roce 1989

•	 559	stran	
•	 přes	300	barevných	a černobílých	ilustrací	
•	 tabulky,	grafy,	mapy	a plány	
•	 jmenný	rejstřík	
•	 anglické	a německé	resumé	
•	 170	×	240	mm	
•	 1	400	g 
•	 490	Kč		
•	 K dostání	na	obecním	úřadě	v Řepištích	

Řepiště: Historie slezské obce
Připomínáme občanům, že v letošním roce vyšla obsáh-

lá monografie o naší obci. Obsáhlá kniha je napsána velmi 
poutavou formou s množstvím obrazového materiálu. Kniha 
může být vhodným vánočním dárkem pro vaše blízké.

Rostislav Kožušník, starosta

PRINCIPY
Zaplatí-li povinný mezi 28. 10. 2021 a 28. 1. 2022 z 
pohledávky, kde je oprávněným veřejnoprávní subjekt
a dluh je vymáhán soudním exekutorem, jistinu dluhu 
a 908 Kč (poplatek + DPH), odpustí se mu zbytek dluhu.

MILOSTIVÉ LÉTO NA CO SI DÁT POZOR?
• Odpouštění příslušenství se týká pouze exekucí 

vymáhaných soudním exekutorem. Na daňové 
a správní exekuce se milostivé léto nevztahuje! 
Dlužník nesmí být v insolvenci. 

• Milostivé léto je účinné až od 28. 10. 2021. 
Platby exekutorovi před tímto datem budou 
nejspíše použity na úhradu příslušenství, nikoliv 
jistiny! Exekuční srážky nebudou do platby na 
milostivé léto započítány!

• Dlužník musí při platbě výslovně uvést, že chce 
využít institut milostivého léta a vyzývá 
exekutora, aby postupoval dle zákona č. 
286/2021 Sb., část 2, čl. IV, bodu 25

KTERÝCH VEŘITELŮ SE TO TÝKÁ?
Veřejnoprávním subjektem se pro účely tohoto zákona rozumí:
 Česká republika,
 územní samosprávný celek, včetně městské části nebo městského obvodu nebo městské části hlavního města Prahy,
 státní příspěvková organizace, státní fond, veřejná výzkumná instituce nebo veřejná vysoká škola,
 dobrovolný svazek obcí, regionální rada regionu soudržnosti,
 příspěvková organizace územního samosprávného celku,
 ústav založený státem nebo územním samosprávným celkem,
 obecně prospěšná společnost založená státem nebo územním samosprávným celkem,
 státní podnik nebo národní podnik,
 zdravotní pojišťovna, Český rozhlas nebo Česká televize, nebo
 právnická osoba, v níž má stát nebo územní samosprávný celek sám nebo s jinými územními samosprávnými celky většinovou 

majetkovou účast, a to i prostřednictvím jiné právnické osoby (dále jen „veřejnoprávní oprávnění“).

Pozn.: Jsou to např. obce, zdravotní pojišťovny, nemocnice, dopravní podniky, technické služby obcí a měst, ČEZ

Potřebujete poradit, zavolejte na help linku: 770 600 800



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

9

Buďme k sobě ohleduplní

V poslední době se nám  množí na Obecním 
úřadě stížnosti na hluk z okolních zahrad souse-
dů po celé obci. Nemáme nařízení, které zaka-
zuje v neděli pracovat s hlučnými stoji, ale do-
volujeme si na Vás všechny apelovat s prosbou. 
Buďme k sobě ohleduplní!!…Neděle je sváteč-
ním dnem, kdy si lidé rádi odpočinou a za hluku 
sekaček, vrtaček, sbíječek a  jiných hlučných 
elektrických strojů to není dost dobře možné. 
Buďme tolerantní soused k sousedovi a pokus-
me se respektovat nedělní klid…Už nyní spous-
ta z nás toto dodržuje, zkusme se takto chovat 
všichni.

 V minulosti jsme se také snažili upozornit na 
nepořádek, který si po obci vytváříme sami. Je 
naprosto nesmyslné, proč týden po velkoobje-
movém svozu, nalezneme u sběrného místa šrot.

  Můžeme se snažit vytvářet sběrná 
zákoutí, ale pokud se my lidé nebudeme 
jako lidé chovat, pak se stížnosti jen po-
hrnou. Jsme si vědomi, že nemá každý 
z nás dostatek prostoru na likvidaci ze-
leně a proto přistavujeme a pravidelně 
vyvážíme kontejnery na trávu a  větve. 
Pokud však nedokážeme dodržet základ-
ní pravidla slušného chování, nebudeme 
moci tuto pomoc využívat, může být to-
tiž nebezpečnou pro okolí. 

Velmi děkujeme za pochopení a dodr-
žování pravidel slušného chování.

   Pavlína Kučerová 
- místostarostka

loučení s létem Rakovec

V sobotu 4. září se v areálu sportoviště a dětského 
hřiště v Rakovci konalo loučení s prázdninami. Díky míst-
ním obyvatelům a kamarádům, kteří si pomoc na přípravě 
a organizaci vzali za svou, jsme si letos opět po roce moh-
li užít krásné slunečné odpoledne plné zpívání, her a stez-
ky kouzelným rakoveckým lesem.

Hned na úvod jsme se zaposlouchali do vystoupení 
Svatomichaelského pěveckého sboru, který nám navodil 
krásnou atmosféru na odpolední dětský program.

Pro děti jsme měli tentokrát připravenou dobrodružnou 
stezku plnou úkolů, kterou větší děti zvládly splnit samy, 
ti nejmenší pak v doprovodu rodičů. 

Čekala je střelba ze vzduchovky na terč, stanoviště na 
chytání ryb, či chůze mezi stromy po slickline. Na jednom 
ze stanovišť musely děti ukázat své dovednosti v podání 
první pomoci před opravdovou zdravotní sestřičkou. Jen 
o kousek dál děti oprášily své znalosti z přírodopisu, aby 
před panem myslivcem správně poznaly zvířátka a stromy 
z našeho lesa. 

Dalším z úkolů bylo pomoci ruční hasičské stříkačky 
sestříknout pyramidu z plechovek pod dohledem hasičů. 
Tady patří velké poděkování pro mladé hasiče, kteří i po 
náročné krajské soutěži mladých hasičů ještě našli dost 
sil pomáhat celé odpoledne na této akci. 

Vyzkoušeli jsme, jestli děti o prázdninách neseděly jen 
u počítače a mobilu, ale dokážou zabíjet hřebíky a řezat 
dřevo.

Sportovní a kulturní komise:



www.REPISTE.eu

10

č. 164

Na konci celé přibližně 3 kilometry dlouhé trasy a spl-
nění všech zapeklitých úkolů čekala na děti sladká odměna, 
svítící náramek jako vstupenka na noční stezku odvahy 
a párek k opečení u táboráku. Jsme moc rádi, že se nároč-
ná příprava vyplatila a naši trasu si nenechalo ujít 86 dětí.

Děti měly odpoledne k dispozici skákací hrad a velice 
populární Bubble fotbal, na který se stály fronty. Velký zájem 
byl také na detašovaném pracovišti pod břízkami o malo-
vání na obličej.

Večer patřil opět zpívání, kdy na improvizované přírod-
ní pódium nastoupila naše řepišťská vokální skupina Tea-
tet, tentokrát doprovázena na klávesy Lukášem Havířem. 
Vystoupení se moc líbilo, což diváci ocenili dlouhým po-
tleskem.

 Po setmění si děti od rodičů převzal Tomáš Olbricht, 
který pro ně přichystal stezku odvahy. Děti označené sví-
tícím náramkem vstupovaly do tmavého lesa a poznávaly 
po svíčkami nasvícené cestičce místní strašidélka. 

Naše pozvání na hudební večer přijali také kamarádi, 
kteří organizují hudební guláše v restauraci U Máně. Za 
zvuku kytar, flétny, harmoniky a dalších hudebních nástro-
jů jsme se postupně prozpívali až do nedělního, pro Ra-
kovec krmášového dne. 

Poděkování tak patří všem vystupujícím za krásné hu-
dební zážitky a všem sousedům a kamarádům za pomoc 
při přípravě a organizaci. 

David Hrbáček, místostarosta

krmáš 2021

V sobotu 11.9.2021 se zahrádka Společenského domu 
s restaurací U Máně stala centrem dění krmášové slavnos-
ti v Řepištích. Všudypřítomná vůně uzených klobás, jitrnic 
či čerstvě napečených paskovských preclíků již od počátku 
napovídala tomu, že nás čeká velice příjemné odpoledne. 
K této atmosféře přispěl bezesporu také stánek sboru dob-
rovolných hasičů. 

Krmáš byl oficiálně zahájen úvodním slovem moderá-
tora pana Romana Haroka, po kterém následovalo pěvec-
ké vystoupení Svatomichaelského pěveckého sboru Řepi-
ště.

Na nádvoří restaurace byl k vidění stánek lidové umě-
lecké tvorby, kde pan Štefan Kanaloš prezentoval své 
schopnosti ruční dřevovýroby. Vystaveny byly krásné ručně 
vyřezávané mísy, naběračky a další dekorativní předměty. 
Všechny hosty akce si získalo také vystoupení dětského 
folklorního souborku souboru Paskovjánek. 

Dobrovolníci z naší obce společně s vedením místní 
knihovny měli během celého odpoledne připraveny pro ty 
nejmenší nejrůznější sedlácké soutěže. Děti si mohly vy-
zkoušet například dojení krávy Máni nebo závod s deštěm 
při sklizení sena.

Nepostradatelnou součástí krmáše v naší obci je soutěž 
o nejlepší pálenku ,,Konečného kalíšek“. Komise zkušených 
degustátorů hodnotí vzorky pálenice dodaných do soutěže 
našimi občany a v průběhu odpoledne pak vyhodnotí nej-
lepší z nich. V letošním ročníku zazářily vzorky Rostislava 
Mojžíška, Marka Janáka a Josefa Kukučky.

Krmášové slavnosti byly v neděli zakončeny slavnostní 
mší v kostele svatého Michaela archanděla v Řepištích. 
Členky spolku Klubu seniorů pro tuto událost ochotně na-
pekly výborné koláče, které se staly sladkou tečkou za 
tímto slavnostním víkendem.

Za sportovní a kulturní komisi  
obce Řepiště, Roman Tomica



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

11

Již sedmý ročník společné akce Města Paskov a dob-
rovolných svazků obcí Region Slezská brána a Olešná opět 
proběhl v areálu zámku a parku v Paskově. Tradiční místo 
doplnil i tradiční termín, tj. třetí zářijová sobota, tentokrát 
připadající na 18. den tohoto měsíce. 

Za prolog letošního programu můžeme označit slav-
nostní představení nové Hasičské zbrojnice, která bude 
sloužit jako zázemí pro výstroj a výzbroj výjezdové jednot-
ce paskovských hasičů, stejně tak jako zázemí pro reali-
zaci různých školicích akcí. Otevření a slavnostního pře-
střižení pásky se vedle starosty města Paskova 
a zástupců hasičů účastnil také paskovský farář Petr Na-
warowski, který udělil novému objektu požehnání.

Vlastní Den regionu začal po loňském vzoru dožínko-
vým průvodem. Letos předvedlo 16 obcí své napečené 
chleby a koláče. Podstatné bylo zúčastnit se. Přesto nelze 
pominout, že ve čtyřech hodnocených kategoriích – o nej-
chutnější a nejhezčí chléb a o nejchutnější a nejhezčí ko-
láče hned ve třech zvítězila Obec Řepiště. Většina obcí si 
také připravila stanoviště se soutěžní disciplínou pro týmy 
ostatních obcí, které také ve většině případu tuto možnost 
využily a postavily své soutěžní týmy. 

Kulturní program byl zajištěn umělci buď přímo z po-
řádajících dobrovolných svazku obcí a nebo z jejich blíz-

kého okolí. Diváci si tak mohli poslechnout jazzovou hu-
dební skupinu LAM TRIO, Velký dechový orchestr a Big 
Band působící při ZUŠ Vratimov nebo se obdivovat taneč-
ním vystoupením folklorního souboru Jagar. Paskovany 
a jistě i návštěvníky z další míst také milé potěšilo vystou-
pení místního dětského folklorního souboru Paskovjanek. 
Vrchol kulturního programu zajistila písničkářka a  tento 
den také moderátorka Kateřina Kouláková, mezi svými 
obdivovateli známa více pod pseudonymem „Kaczi“, kte-
rá si pro své vystoupení přizvala i sestru. 

Kontext celé akci dodal také Výroční paskovský jar-
mark. O stánky určené k prodeji místních výrobků nebo 
propagaci opět projevili zástupci téměř všech zúčastně-
ných obcí. Pro letošní ročník byla zpestřením výstava his-
torických automobilů a motocyklů. Naopak již tradičně se 
mohli zájemci podívat na stále výstavy v prostorách zám-
ku, ke kterým byl k dispozici i průvodcovský výklad. 

I přes určitou nepřízeň počasí se na letošní Den regi-
onu přišlo podívat několik set zájemců, a proto lze před-
pokládat, že akce bude mít pokračování i v následujících 
letech. Jestli o její pořádání projeví po sedmi letech koná-
ní v Paskově zájem některá jiná obec, se teprve uvidí.

Miroslav Lysek
Region Slezská brána

Den regionu 2021 v Paskově



www.REPISTE.eu

12

č. 164

Tělocvična Řepiště

Z činnosti mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

Mírová 555, Řepiště 739 31           e-mail:telocvicna.repiste@seznam.cz             Telefonní číslo: 605 959 600

Provozní doba:  Po - Pá       15:00-22:00           
     So - Ne       08:00-20:00
ceník:
Velká tělocvična 300,- Kč/ 1  hod.
Malá tělocvična  70,- Kč/ 1 hod.

Využití tělocvičny: cvičení pro ženy a děti, volejbal, nohej-
bal, basketbal,badminton,stolní tenis  

V ceně je započítáno využití šaten, sprch a WC.

Ceník badmintonu:
Pronájem 1x  kurt                        180,- Kč/ 1 hod.              
Půjčovné 1x badm. rakety            25,- Kč / 1 hod.
Prodej              1x badm. míčku            25 - 50,- Kč 

Víkendové akce:
Pro rodiny s dětmi nabízíme rodinné  balíčky, kdy je mož-
né využít velkou tělocvičnu pro sportovní aktivity a zároveň 
využít malou tělocvičnu  se zázemím k oslavě.

ceník:
Velká tělocvična 
+ malá tělocvična se zázemím kuchyňky ... 250,- Kč/ 1 hod.
Velká tělocvična ...................................... 200,- Kč/ 1 hod.
Malá tělocvična  se zázemím kuchyňky ... 120,- Kč/ 1 hod. 

V případě využití malé tělocvičny jsou nájemci povinni 
provést úklid na vlastní náklady.

Prostory jsou zájemcům k dispozici na základě předběžné 
dohody se správci tělocvičny

S novým školním rokem jsme začali se schůzkami 
mladých hasičů a dorostu. I když už jedeme naplno s ná-
cvikem na závody požární všestrannosti, kdy děti učíme 
střelbu ze vzduchovky, základy topografie, zdravovědu, 
požární ochranu a šplh po vodorovném laně, tak jsme se 
ještě věnovali soutěžím v požárních útocích.

 Se staršími žáky jsme se poslední srpnovou sobotu 
zúčastnili noční soutěže v Oprechticích, kde se umístili na 
3. místě. 

V sobotu 4. září jsme byli pozváni na soutěž o pohár 
starosty KSH MSK, která se letos konala v Tísku. Soutěže 
se zúčastnila 3 nejlepší družstva z každého okresu, se 
kterými jsme si poměřili síly v disciplínách požární útok 
a štafeta požárních dvojic. Tuto disciplínu jsme zaběhli 
s čistým časem bez trestných bodů. Bohužel nestačil na 
lepší hodnocení, ale zato jsme si zaběhli krásný čas na 
požárním útoku, který nás v této disciplíně dostal na 3. mís-
to. Po sečtení obou disciplín jsme se celkově z 18. družstev 
umístili na krásném 5. místě. 

Další týden jsme se zúčastnili páteční noční soutěže 
v Bruzovicích a v sobotu v Brušperku a pak odpoledne 
v Kaňovicích, které slavily 100. výročí založení sboru. Sou-
částí oslav bylo pořádání soutěží v požárních útocích, kde 
naši starší žáci vyhráli 1. místo. 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

13

Naši dorostenci a dorostenky nám aktivně pomáhají 
při schůzkách s mladšími i staršími žáky a sami se taky 
připravují na celoroční činnost dorostu. Dorostenky se 
zúčastnily tříčlenných hlídek žen ve Václavovicích, kde se 
ve své kategorii umístily na 2. místě.  A družstvo dorostu 
se zúčastnilo pohárové soutěže v požárních útocích v Kun-
čicích pod Ondřejníkem. Pro některé, kteří dovršili plnole-
tost, to byla poslední soutěž v dorostenecké kategorii. O to 
víc nás těší, že vyhráli 1. místo.

Za úspěchy našich dětí děkujeme jejich vedoucím, 
hlavně za vzornou a mnohdy náročnou přípravu. Děkujeme 
také všem našim členům, včetně starších žáků a dorostu, 
za podporu, zvlášť při vyklízení hasičské zbrojnice před 
plánovanou přestavbou. O to víc se budeme těšit, až se 
vrátíme do nově přestavěné hasičárny. 

Za kolektiv mladých hasičů a dorostu 
Pavla Polachová

TJ ŘEPIŠTĚ
Naše nejmenší fotbalové naděje

Vážení sportovní přátelé, dovolte mi, abych Vám v krát-
kosti představil nejmladší mládežnická mužstva TJ Řepi-
ště a to nejmladší přípravky věkové kategorie U 9 a také 
U 11, které se nám podařilo přihlásit do soutěží MěFS 
ročníku 2021/2022.

Přes velké úsilí a snahu již před obdobím pandemie se 
podařilo zúročit velké úsílí všech funkcionářů výboru FO 
a zvláště pak trenérů T.Smichoviče a F.Tataye, abychom 
konečně po dlouhé době opět posílili členskou základnu 
hlavně o ty nejmladší fotbalisty. Jak jsem již zmínil, kon-
cepci jsme měli vymyšlenou, ovšem nedobrovolně díky 

zákazu sportu v době pandemie byla naše snaha marná. 
Paradoxně možná i toto přispělo po rozvolnění sportová-
ní k docela příjemnému nárůstu naší základny o ty nejmen-
ší kluky i děvčata ať už z domácích dětí z Řepišť, ale i okol-
ních lokalit a to je skvělá zpráva, když dnes vidíme, jak se 
třikrát do týdne po trávníku prohánějí malé naděje, z nichž 
někteří ještě nemají 5 let. 

Závěrem bych chtěl poděkovat trenérům i rodičům za 
prozatímní vzornou spolupráci a ochotu vést děti k pohy-
bu.

Děkuji René Kurák předseda FO



www.REPISTE.eu

14

č. 164

MS HUBERT Vratimov, z.s. děkuje obci Řepiště za po-
skytnutou dotaci na rekonstrukci terasy myslivecké chaty.

V letošní roce se myslivecký spolek podílel na příměst-
ském táboře, kde myslivci připravili pro děti program.

Prostory myslivecké chaty využili i členové Klubu se-
niorů pro uspořádání své akce. 

Členové MS HUBERT Vratimov, z.s. všechny srdečně 
zvou na tradiční Myslivecký ples, který se uskuteční 
v KD v Horních Datyních dne 12.02.2022. Tentokrát vám 
k tanci a poslechu bude hrát Hot Strings Band a večer si 
můžete také zpříjemnit losováním o ceny a mysliveckou 
kuchyní.

Nový školní rok 2021/2022 začal v mateřské škole 
v plném proudu a se spoustou dětí. Ve všech třídách 
jsme začali prožívat každodenní společný čas v novém 
kolektivu.

Zprávičky ze třídy Sluníčko

V tomto školním roce mohli do třídy Sluníčko vstoupit 
děti a  rodiče po novém schodišti, které na své náklady 
opravil pan Škorvaga, tatínek, jehož 2 děti navštěvují naší 
MŠ. Tímto mu srdečně děkujeme!

Naše třída letos přijala 7 nových dětí. Všechny jsme 
přivítali malým dárkem a nové děti obdržely pamětní list 
k prvnímu dni v MŠ. Malé děti měly možnost postupně se 
adaptovat a zvykat si na nové prostředí. Rodiče byli se-
známeni s režimem dne a byli poučeni o možnosti vyzved-
nout si své dítě v případě, že by plakalo.

K novým dětem přistupujeme citlivě, snažíme se jim 
co nejlépe zpříjemnit pobyt v naší MŠ a zjednodušit od-
loučení od rodičů, pro které je tato situace také jistě cito-
vě náročná a nová.

Během měsíce září se nové dětí zařadily do kolektivu, 
někteří již zůstávají i na odpolední odpočinek. Tvoří, ma-
lují, učí se sebeobsluze, pobývají na školní zahradě a zvy-
kají si na nové kamarády, paní učitelky a personál MŠ. 

V následujícím období plánujeme uspořádat s dětmi 
a rodiči akci s názvem Podzimní uspávání broučků, kde 
se všichni seznámí s naší podzimní tradicí, vyrobí si brouč-
ka a rozloučí se s podzimem.  Čeká nás také lampionový 
průvod, vánoční jarmark a besídka s nadílkou od Ježíška. 

Těšíme se na spolupráci s rodiči, rádi bychom je za-
pojili do chodu naší třídy. Věříme, že budou oni i jejich děti 
spokojeni a rádi budou do Sluníčka každé ráno přicházet. 

Zprávičky ze třídy Motýlek

Ve třídě Motýlek jsme se zaměřili na zvládnutí celkové 
adaptace nově příchozích dětí a jejich začlenění do stáva-
jícího kolektivu. Hlavním záměrem byla a je stálá podpora 

společného soužití mladších a starších dětí v podnětném, 
zdravém, harmonickém, láskyplném prostředí s prvky eko-
logické a environmentální výchovy. 

Začátek podzimu jsme radostně prožívali při oblíbe-
ných hrách a činnostech ve třídě i při pobytu venku na 
školní zahradě. Věnovali jsme čas úklidu naší zahrádky, 
hrabali jsme a sbírali listí, okopávali náš záhonek a sázeli 
nové sazenice vhodné k podzimní výsadbě. Také jsme si 
vyprávěli o proměnách přírody během ročních období, 
pracovali i tvořili s podzimními plody. 

V průběhu měsíce září jsme oslavili první svátky a na-
rozeniny dětí se zdravými pochoutkami, ovocem či zele-
ninou, se splněnými přáními, písničkami, dárky a nakres-
lenými obrázky od kamarádů. Věkově nejstarší děti ze 
třídy Motýlek se zúčastnily výletu společně s předškoláky 
ze třídy Beruška. Děti se již těší na divadelní představení 
Dráček a trpaslík  v podzimním lese. 

Zprávičky ze třídy beruška

Nový školní rok jsme v naší třídě zahájili celodenním vý-
letem do Zoologické zahrady v Ostravě, který proběhl v sou-
vislosti s realizací projektu Šablony pro Řepiště III, registrač-
ní číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019202. Pro děti byly 
připraveny dva poutavé programy nazvané Pojďte s námi za 
slony a Šelmy v ZOO, kterými provázeli zkušení odborníci. 

Myslivecký spolek HUBERT

A UŽ JSOU TADY ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ KRÁSNÉ ŠKOLIČKY!



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

15

Některé děti ještě dnes povídají, jaké polštářky má slon na 
nohou, jak huňatý kožich má liška nebo jak velké zuby má 
lev. Neopomenuli jsme ani jízdu kouzelným Safari vláčkem. 
Návštěvu ZOO jsme ukončili hrou na dětském hřišti.

V rámci rozvoje polytechnického vzdělávání jsme pro 
děti společně s Malou technickou univerzitou připravili ce-
loroční projekt zaměřený na rozvoj logického myšlení, ko-
munikačních dovedností, prostorové orientace a předsta-
vivosti. Prostřednictvím stavebnice LEGO DUPLO, kterou 
děti znají a mají rády, jim budou názorně, jednoduše a hra-
vou formou předány základy techniky. Každá lekce bude 
rozdělena do úseků, během nichž se děti účastní naučných 
i herních aktivit souvisejících s tématem – seznámí se např. 
s fyzikálními vlastnostmi materiálů, pracovat budou samo-
statně i ve skupině. Vyvrcholením hodiny bude volné hraní 
s výsledným dílem, které bude dětem odměnou za jejich 
pečlivou práci, stejně jako diplom, který po každé lekci za 
svou snahu získají. Ten zároveň slouží jako informace pro 
rodiče o náplni uskutečněného programu.

V měsíci říjnu, pokud nám počasí dovolí, bychom rádi 
navštívili dominantu města Paskova – zámek s přilehlým 
zámeckým parkem. Po dlouhé době se těšíme na divadel-
ní představení, díky nimž v MŠ prožijeme poutavé příběhy 
hlavních hrdinů. V rámci projektu Celé Česko čte dětem 
přijde před spaním dětem předčítat paní knihovnice Ma-
rika Zajíčková.

Na všechny zábavné i vzdělávací aktivity se již velmi 
těšíme!

Kolektiv pedagogů MŠ Řepiště

V únoru 2021 se naše třída, nyní již 3.A, rozhodla po-
moci zvířátkům z ostravské ZOO. Využili jsme možnosti 
symbolické adopce formou finančního příspěvku. Společ-
ně se nám podařilo za třídu vybrat 8 100 Kč. Za tak vyso-
ký obnos jsme získali vlastní cedulku nejvýznamnějších 
dárců  u expozice adoptovaného zvířete, děkovný list 
a volný vstup do  ZOO. 

Našim adoptivním zvířátkem se stal Rys karpatský. 
Těšili jsme se, že ho v červnu navštívíme a zjistíme, jak se 
mu daří. To nám ale nedovolila zhoršená epidemiologická 
situace a karanténa ve škole. Věřili jsme, že po prázdninách 
bude líp a naplánovali  si výlet hned na začátek září. A vy-
šlo nám to. 

Návštěva zoologické zahrady slibuje v každém ročním 
období nevšední zážitky. Díky krásnému počasí jsme moh-
li spoustu zvířátek pozorovat přímo ve výběhu i se svými 
roztomilými mláďaty. Prostřednictvím naučných tabulí jsme 
se seznamovali s životem známých i méně známých živo-
čichů. Obdivovali jsme pandu červenou, lva, sovici, slony, 
opice, želvy……. Zastavili jsme se u  každého výběhu 
a sdělovali si své dojmy. Samozřejmě, že našim favoritem 
byl jednoznačně rys. Měli jsme štěstí a mohli ho pozorovat, 
i když se trochu schovával za strom. Skvělým zážitkem 

bylo pro děti  krmení zvířátek. Užili si to všichni – jak tře-
ťáci, tak i druháci, kteří nám po celou dobu dělali na výle-
tě společnost. Nechyběl ani aktivní odpočinek na dětském 
hřišti. No a co by to bylo za výlet, aby si děti nenakoupily 
nějaké dárečky.  Kromě různých upomínkových předmětů 
a perníkových srdíček se s námi do školy vracel také had, 
panda, papoušek, rys, slon a jiná plyšová zvířátka.

Mgr. Jana Šnajdrová

Máme rádi zvířata – návštěva ZOO



www.REPISTE.eu

16

č. 164

Středa 29. září 2021 se pro druhou třídu stala malým 
svátkem. Všichni jsme obdrželi zdarma půvabnou knihu 
Odpadoví skřítkové autorek Hany Hosnedlové a Zdeňky 
Študlarové. Stalo se tak díky panu Michalu Rásochovi, 
který k tiskárnou vonícím knihám přidal i drobné hry s té-
matem třídění odpadů. Tyto jsme na radu Marušky a její 
maminky předali paní vychovatelce Bystroňové, která ve 
svém eko kroužku bude mít s dětmi více času složit na-
příklad náročné puzzle nebo si zahrát kvarteto. Maruščinu 
tatínkovi moc děkujeme a slibujeme, že knihy budeme 
pilně číst a důležitá ekologická témata probírat.

Eko kroužek při školní družině bude v tomto školním 
roce nápomocen také při plnění úkolů Recyklohraní aneb 
Ukliďme si svět.

Tento školní recyklační program vstoupil přes "covi-
dové" potíže do svého 14. ročníku. 

Náplní letošního roku jsou:
• Podzimní sběrová kampaň drobných elektrospotřebičů 

(15. 9. – 20. 10. 2021),

• Jarní sběrová kampaň drobných elektrospotřebičů  
(1. 3. – 30. 3. 2022),

• sběrová kampaň Starý mobil pro Remobil (15. 12. 2021 
- 31. 1. 2022),

• pět zajímavých osvětových úkolů, 

• průběžný sběr baterií, mobilů, drobných elektrospotře-
bičů a náplní do tiskáren.

Největší novinkou je Celoroční hra. Školy, které se 
aktivně zapojí do sběru a osvětových aktivit, budou od 
Recyklohraní získávat body a ty nejlepší také odměnu. 
Můžete nám pomoci tím, že drobné elektro, vysloužilé 
mobily, baterie a tonery budete odevzdávat  v naší zá-
kladní škole. Každá pomoc je dobrá nejen pro získávání 
bodů v soutěži, ale i pro zlepšení našeho životního pro-
středí.

Koordinátor EVVO

Začal nový školní rok a žáci Základní školy v Řepištích 
nezaháleli. Ostatně výsledek z předešlého školního roku 
můžete vidět při procházce okolo školy. Loni žáci zasadili 
semínka, o která se poctivě starali, a právě teď jsou k vidě-
ní jejich výsledky. Slunečnice rozzářily školní zahradu a za-
čátek školního roku byl hned v jasném duchu. Školní zahra-

da dostala nejen květinový nový kabátek. Společně jsme si 
také vyzdobili chodníky barevnými hrami, které žáci mohou 
nově, během pobytu venku, hrát. Ti se sami podíleli na tvor-
bě nápadů různých her.  Nyní jsou na zahradě k vidění ba-
revné puntíky, čáry, písmena a také otisky rukou či nohou, 
jež jsou žákům plně k dispozici na jejich dovádění.  

Ekologické aktivity

Co se děje na školní zahradě?



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

17

V loňském roce covid zastavil společenský život. V Ře-
pištích však pokračovala spolupráce obce se seniory 
a v úzké součinnosti připravovali plány akcí, které mohou 
realizovat hned po rozvolnění. Proto byla obec připravena 
reagovat a podat žádost na Moravskoslezský kraj o dota-
ci z Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravsko-
slezském kraji v  roce 2021, jehož cílem je zvýšit kvalitu 
života osob ve věku 60 a více let žijících v Moravskoslez-

ském kraji. V minulém roce jsme obdrželi z tohoto progra-
mu finanční prostředky na kurz práce s počítačem pro 
seniory, na poznávací zájezdy a na venkovní cvičební stro-
je, které byly instalovány na veřejně přístupných místech 
v centru obce a v části Rakovec. I letos byla žádost obce 
pro seniorský program V klidu a pohodě III Řepištím schvá-
lena zastupitelstvem kraje v  maximální možné výši 
100  tis. Kč, z čehož je 69 tis. Kč určeno pro investiční 

Tato aktivita je spolufinancována z rozpočtu Moravskoslezského kraje  
– „Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji  

na rok 2021“,  v rámci projektu „V klidu a v pohodě III“

Zájezdy řepišťských seniorů

Jako první jsme je využili během naší odpolední dob-
rodružinové Drakiády. S podzimem, jenž před nedávnem 
začal, se v družině žáci zapojili do výroby netradičních 
draků, které jsme pořádně provětrali nejen na školní za-
hradě. Zahrada nás prostě baví. Novému školnímu roku 
zdar!

Veronika Bystroňová 

Poděkování sponzorům ZŠ a MŠ Řepiště
Základní škola by touto cestou ráda poděkovala 

paní Matějkové, která nám věnovala tiskárnu. Stroj 
bude využit pro zkvalitnění výuky žáků ZŠ, pro tisk 
poutavých pracovních listů a netradičních zadání nad 
rámec výuky.

Mateřská škola srdečně děkuje panu Škorvagovi, 
který se během letních prázdnin postaral o opravu scho-

diště před třídou Sluníčko. Všem dětem, rodičům i za-
městnancům se nyní do MŠ vchází ještě veseleji.

Mateřská škola taktéž velmi děkuje panu Mladěn-
kovi, který jí věnoval finanční dar v hodnotě 10 000kč. 
Finance budou využity na nákup vybavení, které dětem 
zpříjemní pobyt v MŠ.

Všem sponzorům srdečně děkujeme!!



www.REPISTE.eu

18

č. 164

úpravu a vybudování venkovní odpočinkové zóny pro se-
niory u Komunitního domu. Z neinvestiční části poskytnu-
té účelové dotace z rozpočtu kraje v Programu na podpo-
ru zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2021 
pro projekt V klidu a pohodě III byly v současné době 
spolufinancovány dva poznávací zájezdy.

Prvním zájezdem 12. srpna 2021 jsme se vydali za 
poznáním mikroregionu Slezská Harta a jeho okolí. Láka-
dlem byla vyhlídková plavba po nejmladší a nejkrásnější 
přehradě Slezské Hartě. Loď s otevřenou vyhlídkovou hor-
ní palubou, krytou spodní palubou a s barem jsme si pro-
najali pouze pro naši 70 minutovou vyhlídkovou plavbu. 
Zájem 53 účastníků převyšoval kapacitu lodi, takže jsme 
jejich výběr museli řešit pořadníkem podle délky členství 
v Klubu seniorů Řepiště. Kapitán se po celou plavbu s námi 
dělil o nejrůznější parametry a údaje o nádrži, o zaplave-
ném území a okolní krajině i o provozu pronajaté elektro-
lodi. Krásné počasí umocnilo náš nádherný zážitek.

Při druhém zastavení v Rýmařově, nejzápadnějším 
městě Moravskoslezského kraje, jsme poobědvali v Ho-
telu Slunce s rodinným mikropivovarem Morous. Po pěším 
přesunu přes město jsme si v muzeu Hedvy Český Brokát 
připomněli historický vývoj textilnictví na Moravě, zjistili, 
jak vznikala tkanina a jak se vyrábělo hedvábí, prohlédli si 
tkalcovské stroje, výstavu krojů a navštívili Brokátovou 
místnost a  také jejich podnikovou prodejnu s možností 
nákupů. 

Na třetí zastávce v Jiříkově jsme shlédli v Pradědově 
zahradní galerii asi 450 vyřezávaných postav i zvířat v ži-
votní i nadživotní velikosti, zvedli oči k 15 tunovému dědu 
Pradědu, který se tyčí do výšky 10,4 metrů, obdivovali 
jedinečný „Největší betlém na světě“ vyřezaný v životní 
velikosti a zapsaný v Guinessově knize rekordů a také ob-
rovský obraz Pradědovy říše z 24 lipových kmenů. Při 
odpočinku s občerstvením jsme popřáli celé rodině Ha-
louzkových dlouhá léta a sílu dokončit rozpracované vý-
tvory a vzpomínkové epopeje.

Druhý zájezd o víkendu 18. a 19. září 2021 proběhl pod 
přípravou Svatomichaelského pěveckého sboru. Na první 
zastávce v Kroměříži jsme si prohlédli komplex arcibiskup-
ského zámku se zahradami, který patří mezi nejvýznam-
nější kulturní památky na Moravě z období baroka a po 
staletí je majetkem olomouckých biskupů a arcibiskupů, 
kterým sloužil jako reprezentativní sídlo a místo pro vý-
znamná jednání i setkání. V roce 1998 byl zapsán na Se-
znam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 
Na náměstí jsme shlédli netradičně pojatou expozici ro-
dáka a písničkáře Karla Kryla s poslechem jeho nezapo-
menutelných skladeb. 

Svou návštěvou se zpěvy Svatomichaelského pěvec-
kého sboru jsme poctili hrad Buchlov, jehož počátky se 
datují do 1. poloviny 13. století. Tato strategicky obranná 
pevnost nikdy nebyla skutečně dobyta. Hrad je prohlášen 
národní kulturní památkou. 

Po ubytování v autokempu ve Strážnici jsme ještě 
shlédli malebný areál asi 80 vinných sklepů Petrov-Plže, 
budovaný od 15. století, který se od r. 1983 stal první 
památkovou rezervací lidové architektury na území ČR. 
Nahlédli jsme i do vnitřních sklepních prostor, ochutnali 
produkty vinic a potvrdili si, že k vínu patří zpěv. 

Druhý den jsme zahájili v Kuželově prohlídkou jednoho 
z mála dochovaných větrných mlýnů tzv. holandského 
typu. Byl postaven v  roce 1842 a do roku 1946 sloužil 
zemědělcům z okolí. Rozsáhlou rekonstrukcí byl uveden 
do provozuschopného stavu, ovšem pouze jako muzejní 
exponát a národní kulturní památka.

Na další zastávce nás překvapil impozantní moderní 
kostel sv. Ducha ve Starém Městě z roku 2014 se dvěma 
věžemi, se spádovou chrámovou lodí, klimatizací a s pod-



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

19

lahovým vytápěním. Je situován v těsné blízkosti Památ-
níku Velké Moravy, který byl postaven nad základy hřbi-
tovního kostela z  9. století a  obklopen rozsáhlým 
pohřebištěm. 

V muzeu lidových pálenic ve Vlčnově nás zaujala ex-
pozice zabavených nejrůznějších domácích palicích pří-
strojů. 

Relaxační zastavení v Luhačovicích mnozí využili k let-
mému pohledu na kolonádu, k návštěvě kavárny či cuk-
rárny a k nákupu lázeňských oplatků. 

Poslední zastávkou byl Národní kulturní památník na 
nacisty vypálenou pasekářskou osadu Ploština v obci Dr-
novice, kde našlo 19. 4. 1945 za přechovávání partyzánů 
smrt v plamenech 24 obyvatel. 

Poznávací zájezdy jsou u řepišťských seniorů velmi 
oblíbené a svým zaměřením a obsahovou náplní se staly 
součástí jejich vzdělávání v období třetího věku. Mnozí 
podávají výboru Klubu seniorů Řepiště další podněty na 
návštěvy muzeí a pamětihodností. Neutuchající poptávka 
svědčí o účelném zaměření v poskytování dotací z roz-
počtu kraje v Programu na podporu zdravého stárnutí 
v Moravskoslezském kraji. Prakticky dokážeme kumulo-
vat jejich využívání nejen v oblasti podpory volnočasových 
aktivit, ale rovněž i pro aktivity v oblasti vzdělávání. Za to 
patří zastupitelstvu Moravskoslezského kraje velké po-
děkování.

Tomáš Staníček – místopředseda Klubu seniorů

Na okna nám již pomalu klepe 
podzim, slunečných a teplých dnů 
bude ubývat. Dny se již začínají 
zkracovat a my znovu budeme trá-
vit více času v našich domovech. 
Našim přítelem se stane povětšinou 
televizor a my při šálku kávy či čaje 
budeme probírat prožité letní zážit-
ky.   

Jedním takovým krásným zážit-
kem byla 12. srpna komentovaná 
plavba vyhlídkovou  ekologickou 
lodí Harta po přehradě Slezská Har-
ta, která byla součástí našeho zá-
jezdu do Leskovce a okolí. Během 
dne jsme také navštívili muzeum 
Hedvy Český Brokát v Rýmařově 
a cestou zpět si prohlédli dřevěné 
sochy v zahradní galerii v Jiříkově. 

Myslivecké sdružení Hubert 
Vratimov vystrojilo 21. srpna na své 
chatě Hubertka „Myslivecký výlet“. 
Za slunného počasí a v krásném přírodním prostředí jsme 
si prohlédli zrekonstruovanou chatu, zasoutěžili ve střelbě, 
popovídali si při ochutnávce vynikajících zvěřinových jídel 
a klobás, koláčů a dalších dobrot, potěšili se výhrami 
v tombole. Děkujeme myslivcům za příležitost k setkání 
a strávení pěkného odpoledne.

Potěšilo nás také pozvání Spolku přátel nevšedních 
zážitků na koncert dětského smyčcového orchestru a Vr-
zušky ze ZUŠ Vratimov 27. 8. ve Společenském domě 
s restaurací U Máně.

Září pro nás bylo plné zajímavých akcí. A začalo účas-

tí 2. 9.  na (pro nás druhém ročníku) 
Krajských sportovních hrách senio-
rů, které se letos konaly v Kopřivni-
ci, kde si naši zdatní zástupci v 5 
čtyřčlenných družstvech rozhýbali 
těla a dokázali, že ještě umí zabo-
jovat. 

Na dětském hřišti v  Rakovci 
jsme se sešli 4. 9. na prázdninovém 
loučení s létem s bohatým progra-
mem a zpíváním našich sborů, ve-
čer pak všech návštěvníků akce.

Další ročník meziobecního bow-
lingového turnaje Slezské brány 
pořádaný městem Paskov, proběhl 
7. 9. ve Frýdku-Místku za účasti hrá-
čů Vratimova, Paskova, Oprechtic 
a Řepišť. Náš osmičlenný tým vzor-
ně reprezentoval obec Řepiště 
i Klub a přivezl si stříbro za 2. místo, 
3. místo a bronzovou medaili získa-
la paní Marie Staníčková za umístě-

ní mezi ženami. Blahopřejeme.
Středisko volného času Vratimov vypravuje pro seni-

ory 60+ šňůru jednodenních zájezdů dotovaných Morav-
skoslezským krajem a Městem Vratimov v rámci projektu 
Bejvávalo 2021. Účast na nich je umožněna také členům 
Klubu seniorů Řepiště. A tak jsme se v pátek 10. 9. účast-
nili zájezdu na Horečky, Vlčinu, prohlédli si ve Frenštátě 
p.Radhoštěm skokanské můstky v Areálu Jiřího Rašky. Na 
zpáteční cestě jsme pak ochutnali v Marlence jejich slad-
ké výrobky.   

A hned v sobotu 11. září probíhaly řepišťské Krmášo-

Seniorské okénko



www.REPISTE.eu

20

č. 164

Dne 2. 10. 2021 proběhl po roční covidové pauze náš 
sborový festivalek pod názvem Podzimní zpívání. Na pro-
gramu jsme měli vystoupení našeho Svatomichaelského 
sboru, Teatetu a Smyčcového kvinteta Biskupského gym-
názia Otrava. 

Smyčcové kvinte-
to předvedlo asi dva-
cetiminutový program 
v  podobě tvorby 
Mgr. Hany Kukučko-
vé, Teatet se pochlubil 
repertoárem krásných 
lidových písní a  náš 
sbor se představil 
také i nově nastudo-
vanými skladbami.

Jménem našeho 
Svatomichaelského 
sboru všem účastní-
kům děkujeme za 

zpestření sobotního odpoledne, posluchačům velmi dě-
kujeme za přízeň a za skvělou atmosféru.

Do našich řad stále přijímáme nové členy. Pokud rádi 
zpíváte, přijďte mezi nás.

Za SMPS Hana Kukučková

Krátké ohlédnutí za „Podzimním zpíváním“ 

vé slavnosti, kde jsme shlédli připravený program, ochut-
nali pálenku i chuťovky z restaurace U Máně.

15.9. se v Bílovci konal seniorský sportovní víceboj. 
Všech našich 12 sportovců se nenechalo zahanbit a při-
vezli si krásných 5 medailí. Všem, kteří si byli změřit síly, 
děkujeme za účast a medailistům blahopřejeme. 

Nejen milovníci sborového zpěvu, ale i dobrého vína 
z řad seniorů doprovázeli ve dnech 18. a 19. září Svato-
michaelský pěvecký sbor na jejich dvoudenním zájezdu 
za poznáním krásných míst Jižní Moravy. Užili jsme si 
hodně zpěvu i dobré nálady a počasí nám opět přálo.

Loňská i letošní covidová opatření nám již 2x znemož-
nila plánovaný výlet za výhledem na ostravskou haldu Emu. 
Rozhodli jsme se ji pokořit 29. září 2021. Náš zájezd ve 
znamení těžby uhlí a vývozu haldoviny začal na Slezsko-
ostravském hradě, který vlivem důlní činnosti poklesl 
o 16 metrů a téměř se rozpadl. Prohlídku jeho historické 
části jsme spojili s návštěvou jedinečné expozice o Hed-
vábné cestě od Středomoří až po Čínu a Jantarové stezce 

od Skandinávie po Jaderské moře. Po naučné stezce se 
nám podařilo zdolat vrchol a vyhlídku na Ostravu z haldy 
Emy – Terezie a pokochat se motýly i květenou. Zpáteční 
cestu jsme si zpestřili prohlídkou nového židovského hřbi-
tova, hromadných hrobů horníků a kostela sv. Josefa, 
který poddolováním poklesl o 8 metrů a technologie jeho 
záchrany z něj činí technickou zvláštnost. Zájezd jsme 
ukončili rozpravou u společného oběda. 

Připravujeme:
•	 14. 10. čtvrtek  – podzimní bowlingový turnaj o ceny, 

sraz 14.30 hod., tentokrát vyzkoušíme hrací dráhy 
v Bowling RELAX ve Vratimově na Datyňské ul.

•	 19.10. úterý - obdrželi jsme pozvání od přátel z Klubu 
důchodců Paskov na tradiční vinobraní, začátek v 15 hod., 
svůj zájem o účast nahlaste úsekovým  důvěrnicím

•	 20. 10. středa -„ Senior kvíz“ – krajská vědomostní 
soutěž všeobecných znalostí ve Stříteži

•	 3. 11. středa – Čaj o páté, sál společenského domu 
U Máně, začátek v 16.00

•	 2. 12. čtvrtek – předvánoční besídka U Máně

•	 8. 10., 22. 10., 5. 11., 19. 11. – zájezdy SVČ Vratimov 
z projektu Bejvávalo 21 pro seniory 60+

Doufáme, že počtem akcí, které jsme v nedávném 
období absolvovali, jsme si alespoň trochu vynahradili čas 
promarněný covidem. A pokud počasí dovolí, udělejme si 
ještě nejednu krásnou podzimem malovanou procházku 
do přírody.

Za výbor Klubu seniorů
Dagmar Chlupatá a Tomáš Staníček



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

21

„Paní Věra má 62 let, dvě děti a pět vnou-
čat. Ráda o svou rodinu pečuje a  radost ji 
dělá její zahrádka. S manželem si plánovali, 
že v důchodu začnou chodit do divadel a více 
si užívat života. Lékaři jí ale před půl rokem zjistili rakovinu 
tlustého střeva. Její poslední přání bylo zůstat doma až do 
úplného konce. A  rodina se rozhodla toto přání splnit.“ 
To  je jen jeden z mnoha příběhů, se kterými se denně 
setkáváme. 

Většina lidí si přeje strávit své poslední chvíle doma. 
Ale jen malému procentu se to skutečně podaří. Důvodem 
je nedostatek informací. Paní Věře o mobilním hospici řekl 
její lékař. Ne všichni lékaři ale tuto možnost svým pacien-
tům nabízejí. Rozhodli jsme se tyto statistiky změnit a již 
5. rokem pořádáme osvětovou kampaň. 

V letošním roce se do kampaně zapojilo 26 mobilních 
hospiců z celé České republiky a společně se snažíme 
informovat lidi o službách mobilních hospiců, které po-
skytují profesionální zdravotní a psychosociální služby 

umírajícím a jejich rodinám v domácím pro-
středí. Hlavními organizátory kampaně je 
Mobilní hospic Ondrášek a Fórum mobilních 
hospiců.

„Kampaň poběží během celého září a vyvrcholí Papu-
čovým dnem ve středu 6. října 2021. Jedinečnost Papu-
čového dne spočívá v tom, že se každý, kdo si ten den 
nazuje papuče, stává nositelem myšlenky umírání doma,“ 
popisuje ředitelka Mobilního hospice Ondrášek Bronislava 
Husovská. Lidé se tak mohou do kampaně zapojit jedno-
duchou a veselou formou. Stačí si 6. října vzít papuče 
s sebou, vyfotit sebe či kolegy z práce a sdílet fotku na 
sociálních sítích s #papucovyden. Díky sdílení fotek v pa-
pučích nám tak pomáhají informovat své okolí o domácích 
hospicích. 

Další informace o kampani a mobilních hospicích se 
dozvíte na www.umiratdoma.cz. 

Vezměte si i vy 6. října papuče s sebou a podpořte 
domácí hospicovou péči v České republice.

Setkali jste se s duševním onemocněním nebo lehkým 
mentálním postižením? Nebo jen znáte takovouto osobu 
ve Vaší blízkosti? 

Přestože to na první pohled nemusí být patrné, velká 
část populace je po většinu svého života doprovázena 
duševním onemocněním nebo lehkým mentálním postiže-
ním. Dle Národního ústavu duševního zdraví dokonce 
vzrostl, v souvislosti s pandemií covid-19 a souvisejícími 
restriktivními opatřeními, výskyt duševních onemocnění 
u dospělé populace ČR na téměř 30 %. Což znamená, že 
se každý třetí Čech potýká s duševním onemocněním.

Mnoho lidí, prožívajících duševní problémy, nevyhle-
dává odbornou pomoc, protože si často závažnost svých 
obtíží nepřipouští nebo se zkrátka bojí negativní reakce 
svého okolí, vlastní stigmatizace. Víme, že péče o vlastní 
duševní zdraví je důležitá a jde především o to si uvědomit, 
co tomu kterému člověku pomáhá a jaké aktivity by měl 
zařadit do svého běžného života tak, aby se dokázal vy-
pořádat i s mimořádnými nároky současné doby.

Středisko Charity Frýdek-Místek, Denní centrum Ma-
ják, bylo zřízeno právě k  tomu, aby poskytlo bezpečný 
prostor a útočiště pro lidi s duševním onemocněním a leh-
kým mentálním postižením. Potřeba místa, kam se tito lidé 
mohou vracet, místa, ve kterém jsou pochopeni a respek-
továni, je totiž nezbytná. 

Denní centrum Maják je místem, kde mohou lidé s ne-
mocnou duší rozvíjet své schopnosti, trénovat své vědo-
mosti, trávit svůj volný čas a udržovat společenské kon-

takty. Cílem této služby je umožnit osobě s duševním 
onemocněním nebo lehkým mentálním postižením aktivní 
návrat do běžného života.

To, jak spolupráce s klienty v Denním centru Maják 
probíhá, popisuje vedoucí tohoto střediska, Terezie Kol-
čárková: „S klienty pracujeme buď individuálně, tzn., že 
pomáháme klientovi s jeho konkrétní zakázkou, nebo sku-
pinově v rámci nabízených aktivit, kdy můžeme pracovat 
i s více klienty najednou. Klientům nabízíme aktivity, které 
jsou zaměřeny na udržení nebo zlepšení motoriky a na 
procvičování paměti. Také umožňujeme různé nácviky 
(vaření, základy práce na PC), pohybové aktivity a v nepo-
slední řadě aktivity zaměřené na trávení volného času 
(společenské hry, zhlédnutí dokumentů). V případě potře-
by poskytujme klientům i základní sociální poradenství.“ 

A na co kladou pracovnice Denního centra Maják dů-
raz? „Respektujeme jedinečnost každého klienta, motivu-
jeme ho, aby svou nepříznivou situaci řešil. Podporujeme 
ho v jeho zodpovědnosti a konečné rozhodnutí nechává-
me na něm.“

Pokud jste vy nebo Váš blízký osobou s duševním 
onemocněním nebo lehkým mentálním postižením, je Vám 
18 a více let a  rádi byste využili služeb Denního centra 
Maják, pak se na nás můžete obrátit.

Denní centrum Maják:
 F. Čejky 450, Frýdek-Místek, provozní doba: pondělí až 

pátek 830-1430, 
tel.: 732 463 412

e-mail: dennicentrummajak@charitafm.cz 
web: www.charitafm.cz

fb: https://www.facebook.com/dennicentrummajak/

Provázeli nás životem. Buďme s nimi, když ten jejich končí.

Denní centrum Maják, bezpečné útočiště pro Vaši nemocnou duši



www.REPISTE.eu

22

č. 164

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE

Frézování komínů
Vložkování komínů
Kontroly a čištění
spalinových cest

www.kominictvi-lukovsky.cz

Tel.: 602 930 888

Střední odborná škola,
Frýdek-Místek,
příspěvková organizace Cer�fikáty

a řidičská
oprávnění

ZDARMA

STUDIJNÍ A UČEBNÍ
OBORY
• Automobilní
• Ekonomické
• Strojírenské
• Zemědělské

@sosfmcz

www.sosfm
.cz

Šťastná
volba

vzdělání

DNY OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

20. 10. 2021   
10. 11. 2021      
8. 12. 2021          

8:00 - 16.00

© KLEIN



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

23



www.REPISTE.eu

24

č. 164

 

 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

25

Tato aktivita je spolufinancována z rozpočtu Moravskoslezského kraje – „Programu na podporu  
zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2021“, v rámci projektu „V klidu a v pohodě III.“

PÉČE  
O SENIORA  
V DOMÁCÍM  
PROSTŘEDÍ 

PŘEDNÁŠKA

1. 12. 2021
od 16.00 hodin  
ve Společenském domě

U Máně 
ŘEPIŠTĚ

Cílem přednášky je předat praktické a kvalitní informace o tom,
jak pečovat o člověka s omezenou soběstačností v domácím
prostředí. Organizace Podané ruce – osobní asistence 
seznámí přítomné se svou činností a službou osobní asistence.



www.REPISTE.eu

26

č. 164



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

27



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWäCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz

BUS

BUS

BUS

BUS


